

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Michael Velling Holding ApS

Østre Boulevard 6A, 8930 Randers NØ

CVR-nr. 33 86 70 77

## Årsrapport

### 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2024.

---

Michael Velling  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Michael Velling Holding ApS Østre Boulevard 6A 8930 Randers NØ
	CVR-nr.: 33 86 70 77
	Stiftet: 17. maj 2011
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	14. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Michael Velling
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland, Tronholmen 1, 8960 Randers SØ

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at besidde kapitalandele i andre selskaber, formuepleje samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.006 t.kr. mod 915 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 6.653 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Indtægter af kapitalinteresser	2.981.468	894.327
Andre eksterne omkostninger	-19.973	-7.938
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.961.495</b>	<b>886.389</b>
Finansielle indtægter	61.202	43.715
Finansielle omkostninger	-9.762	-8.122
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.012.935</b>	<b>921.982</b>
Skat af årets resultat	-6.974	-7.301
<b>Årets resultat</b>	<b>3.005.961</b>	<b>914.681</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.810.624	894.327
Udbytte for regnskabsåret	780.000	58.900
Overføres til overført resultat	415.337	0
Disponeret fra overført resultat	0	-38.546
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.005.961</b>	<b>914.681</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalinteresser	6.435.624	3.704.156
Andre værdipapirer og kapitalandele	453.068	319.886
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.888.692</u>	<u>4.024.042</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.888.692</u></b>	<b><u>4.024.042</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>705</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>705</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.888.692</u></b>	<b><u>4.024.747</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.810.624	2.852.656
Overført resultat	3.982.848	714.855
Foreslået udbytte for regnskabsåret	780.000	58.900
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.653.472</u></b>	<b><u>3.706.411</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	85.973	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.000	3.000
Gæld til kapitalinteresser	114.068	296.072
Selskabsskat	6.040	5.380
Anden gæld	26.139	13.884
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>235.220</u>	<u>318.336</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>235.220</u></b>	<b><u>318.336</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.888.692</u></b>	<b><u>4.024.747</u></b>

- 1 Særlige poster
- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.</b>	<b>Overført resul- tat kr.</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	1.958.329	753.401	0	2.791.730
Resultatandel	0	894.327	-38.546	58.900	914.681
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	2.852.656	714.855	58.900	3.706.411
Udloddet udbytte	0	0	0	-58.900	-58.900
Resultatandel	0	1.810.624	415.337	780.000	3.005.961
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-2.852.656	2.852.656	0	0
	<b>80.000</b>	<b>1.810.624</b>	<b>3.982.848</b>	<b>780.000</b>	<b>6.653.472</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2023 kr.
Indtægter:	
Avance ved salg af kapitalandele	1.170.845
	<u>1.170.845</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Indtægter af kapitalandele	1.170.845
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>1.170.845</u></b>

### 2. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede værdipapir kr.
Dagsværdi 31. december 2023	453.068
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>130.731</u>

### 3. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for MV Plast Ejendomme ApS' gæld til kreditinstitutter.
